Carta de menuis la Taberna De {uceros

https://carta.menu
Plaza Los Luceros, 4, Bajo Izq, Alicante, Spain
(+34)965981060 - http://lwww.latabernadeluceros.com/

La lista de tabernas de Alicante contiene aproximadamente 72 diferentes comida y bebidas. Por término
medio, pagaras unos 11 € por un plato/bebida, y aqui puedes encontrar todos los platos y bebidas de su carta
72. En este Ubicacidn te serviran delicioso mariscos platos cocinados en diferentes estilos. Este Ubicacion
ofrece mends, que son tipicos de todo el continente europeo. Ademas, ligero digerible mediterraneo
comidas en el mend, en el bar también puedes relajarte con una cerveza fresca y recién tirada u otras
bebidas alcohdlicas y no alcohdlicas. En La Taberna De Luceros hay un delicioso y rico brunch para
desayunar en el que puedes festejar segun tu estado de animo, los visitantes disfrutan de la comida espafiola
menus debido a sus sabrosas dulces y picantes salsas y especias. Si de postre aln puede ser algo postre,
también alli La Taberna De Luceros no defrauda con su buena eleccién de postres, con las Tapas de bocado,
no puedes en absoluto algo hacer mal, especialmente también porque hay algo para todas las preferencias. No
hace falta decir que una bebida adecuada completa una comida; por lo tanto, este gastropub presenta una
generosa diversidad de delicioso opciones alcohdlicas locales, ya sea cerveza o vino. Las instalaciones estan
hechas accesibles para sillas de ruedas, y puede pagar con tarjeta de crédito. EIl menu del restaurante es
adecuado para los vegetarianos, ya que tiene opciones de meni completas sin carne. En el Homepage de
gastronomias latabernadeluceros.com , posiblemente puedas realizar un pedido de comidas.
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Platos de arroz

ARROZ

Siife desserts

TIRAMISU $6.5

Vegetariano

FRIJOLES

énsalada

ENSALADA CON NUECES PECANAS

Salata de hoja de cabeza, cortada en pedazos de
tamafio de mordedura | peras - descascadas,
coradas y picadas | Queso de Roquefort,
desmoronado | Alvacate - descascado, encasillado
y picado | cebollas verdes en rebanas delgadas | ...

Marisco
MARISCOS

otros | Perselio fresco | Algazas de ajo | otros |
otros | ...

Bebidas

MEDIA BOTELLA DE AGUA $2.2

Tingerfood

CALAMARES

Otros, incluidos: | de un espesor inferior a 10 $3.5
mm | Tomates | Otros | aceite de oliva | ...

Vegelarische tapas

CROQUETAS CASERAS $2.4

PATATAS BRAVAS
Alcachofas cortadas en pedazos |

Cucharadas de aceite de oliva | 1/2 cebolla
picada | Algaje de ajo picado | Tomates y

demas verduras | ...

[ ]
Main course
TARTARO DE ATUN ROJO

Otros platos

TORREZNOS

Platos

TATAKI DE ATUN ROJO

Carta

ZAMBURINAS

Pescados y mariscos

ROSSEJAT

Nuestras ensaladas

CHAFLAN

Plato

ARROZ CON BOGAVANTE

Café
CAFE
Picoteos

FERRERO

$8.2

$23.9

$4.1

$23.9

$3.2

$14.7

$14.1

$23.9

$1.1

$4.9
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CHISTORRA $3.2 CALAMAR NACIONAL PLANCHAO ¢/
ANDALUZA '
s > BACALAO ISLANDES ASADO CON
l‘.’mdaeawmpa’w MIEL Y LIMON $19.0
TABLA DE QUESOS $16.3 PATA DE PULPO AL HORNO $19.6
SELECCIONADOS
Raciones / Nuestros tomates
para picar
TOMATE TEMPORADA
PATATAS STROGONOFF $10.9 TRINCHADO CON CAPELLANY  $14.1
MOLLITAS
{a cocina de la abuela TOMATE TEMPORADA $18.5
TRINCHADO CON SALAZONES '
TXANGURRO A LA DONOSTIARRA $12.0
TOMATE TEMPORADA
TRINCHADO CON VENTRESCAY  $14.1
Parrilleros CEBOLLITA TIERNA
MORCILLA DE CEBOLLA $3.2 C
Yendi peacado RABO DE TORO CON REDUCCION ¢/
DE JUAN GIL 4 MESES '
PESCADO DEL DIA PRESA IBERICA MACERADA CON
ROMERO Y TOMILLO SOBRE $21.7
) ( inimo 2 LECHO DE SETAS Y TIRABEQUES
. J ’ SOLOMILLO DE TERNERA 200 GR.,
precio por pa'aona) P.PIQUILLO CONFITADO Y PURE  $26.1
DE PATATA
ARROZ A BANDA $14.1
ENTRECOT DE VACA
SELECCIONADA “TXOGITXU” 350
Desserts * GR. ASADO, BROCHETA DE $23.9
PIMIENTO DE PADRON,TOMATE
POSTRES CHERRY Y PATATAS

Platos de pescado

ATUN A LA PARRILLA

Soy Willow. | aceite de oliva | cucharada de jugo de
limén | de pérsilla fresca picada | Alga, picada | ...

CROQUETAS DE PESCADO

G de pez blanco (tomamos Julienne) | G harina
(habia algo que sobraba) | Ovos | G Manos de pan
| Aceite de oliva | ...
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drroces
ARROZ CON PULPO

ARROZ MELOSO DE ATUN ROJO Y
ALCACHOFAS

ARROZ AL HORNO CON
SOBRASADA DE TARBENAY
TOMATE

ARROZ MELOSO CON COSTILLA
IBERICA 'Y SETAS

Nuestras tapas calientes

TIRAS DE POLLO AL ESTILO DEL
CHEF

HUEVOS ROTOS 650 CON GULAS

CABALLITOS CON TARTARAY
CHILE DULCE

SALTEADO DE SETAS VARIADAS
CON JAMON IBERICO Y FOIE

ALCACHOFAS SALTEADAS CON
JAMON Y FOIE

TORTILLA DE BACALAO CON
CREMA DE PIQUILLO

Postres

TURRON DE FOIE

TARTA DE MANZANA CASERA CON
HELADO DE MANTECADO

TORRIJA CASERA CON BOLA DE
HELADO DE MANTECADO

MILHOJA CON CREMA ALICANTINA

BOLAS HELADO DE TURRON DE
JIJONA O MANTECADO

PANETTONE JUANFRAN ASENCIO
CON CHOCOLATE BLANCO

COULANT CON NATA MONTADA

$19.6

$19.6

$13.6

$14.7

$8.2
$16.3

$3.2

$13.6

$15.8

$10.9

$7.3

$6.5

$8.2
$6.0

$4.9

$8.2

$5.3

Chaflanitos

QUESO CURADO CON ANCHOA DE

BOTA $4.2
MINI HAMBURGUESA DE TERNERA
IBERICA CON TOMATE SECO, $0.5
ACEITUNA NEGRA Y QUESO

SALCHICHA CON ROQUEFORT $3.2
SOLOMILLO DE CERDO CON FOIE Y $4.5
REDUCCION DE MELOCOTON ’
SOLOMILLO DE TERNERA CON $8.7

BERENJENA O CREMA DE TRUFA
IBERICO CON TOMATE NATURAL $4.2
VENTRESCA CON PIMIENTO DEL

PIQUILLO Y MAYONESA 4.5
NUESTRA “COCA AMB TONYINA” o, o
DE ATUN ROJO '
SURTIDO DE IBERICOS BELLOTA  ,, ¢
COVAP '
DEGUSTACION DE SALAZONES  $16.8
PERICANA $14.1
ROLLING DE ATUN ROJO $26.1
TEMPURIZADO '
ENSALADILLA DE ALCACHOFAY o, o
POLVO DE MOJAMA '
MIGAS CON HUEVO 650 Y $13.6
PERICANA '
ENSALADILLA CHAFLAN $5.3
JAMON IBERICO PURO BELLOTA

COVAP ALTA EXPRESION D.O. $25.0
VALLE DE LOS PEDROCHES
ENSALADILLA DE MERLUZAY $9.8

LANGOSTINOS
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{la Taberna De Tuceros

Plaza Los Luceros, 4, Bajo 1zq, Alicante, Spain Horario de apertura:
Lunes 09:00-00:30
Martes 09:00-00:30
Miércoles 09:00-00:30 | &«
Jueves 09:00-00:30
Viernes 09:00-00:30
Sabado 09:00-00:30
Domingo 10:00-16:00

Hecho con carta.menu v. e, R
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